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Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

N& mbéshtetje t& nenit 52, paragrafi 52.1 té& Ligjit Nr.03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés™, Nr. 28 / 15, Qershor 2008), dhe t& Nenit 42, paragrafi 42.3 té
Statutit t€ Komunés sé Vitis€, Nr.01-013/491, té datés 21.04.2011; Nenin 6, pika 1 e Rregullores pér
Punén e Kuvendit t& Komunés sé& Vitisé, Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit
Komunal té Vitisé béné kéte:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e V té rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, qé do té
mbahet me daté 22.05.2024 (e Merkuré), né ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né Zyrén e Konferencave né objektit e vjeter t€ komunés sé Vitisé.

Pér kété mbledhje kryesuesi propozon kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e katért e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak pér dhénien né
shfrytezim té pronés komunale (kijoskave) pérmes ankandit publik.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e komisionit dhe
zbatimin e procedurave pér dhénien e pronés sé palujshme té komunale (kijoskave) tek
Shtepia e Kultures Gursel e Bajram Sylejmani né shfrytézim afatshkurt prej 15 vite.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shfuqizimin e vendimi pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés komunale pérmes shprehjés sé Interesit né fshatin
Budriké té Komunés sé Vitisé pér vendosje té bizneseve né Parkun Industrial né Budriké me
numer protokolli 01-110/05-306 té datés 29.03.2024.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shfuqizimin e vendimit

pér Financimin e shujtave ditore pér sherbyesit civil si dhe stafin teknik dhe mbéshtetés té

Komunés sé Vitisé janar-dhjetor 2024, vendimi me numer protokolli 01-110/05-308 t& datés

29.03.2024.

Informaté Manifestimi Tradicional Kulturo-Sportiv "Flakadani i Karadakut 2024"

7. Informaté nga Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural pér mblelljet pranverore
2024.
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Me respekt!
Viti, mé 15.05.2024 Kryesuesi i Kuvendit
Be;;im Azizi -
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E KATERT E KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoi z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Vitisé. Mbledhja éshté
mbajtur mé 22.04.2024 (e Héngé), né zyrén e konferencave té objektit t€ vjetér t& Komunés sé Vitisé, duke filluar
me puné né ora 10 h. N& mbledhje morén pjesé: z.Hasan Aliu (nénkryetar i Komunés), z.Bekim Azizi (kryesues
i Kuvendit Komunal), zIlir Zuka, z.Ramadan Deliu, znj.Zejnepe Osmani, z.Jakup Demiri, znj. Majlinda
Shabani, znj.Zyrafete Rama. Morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive. Pasi u konstatua se prezent jané 7 anétaré
t€ KPF-s€, andaj kishte kuorum, kryesuesi i Kuvendit e shpalli t€ hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pérshéndetje pér nénkryetarin e Komunés, € gjithé ju anétaré t& KPF-gg,
pérfaqésuesi i OSBE-sé! Miré se keni ardhur né mbledhjen e katért té rregullt t&¢ KPF-sé pér kété vit. Kemi
pranuar konfirmim pér vendimin pér hartimin e hartave zonale, ndérsa t& tjerat i presim. Para se me hi né rend
t€ dités hapi diskutim jashté rendit t& dités,

zllir Zuka: Pérshéndetje pér té gjithé! Fillimish me lejoni t€ ju falemenderoj pér pjesmarrjen mé 19 prill. Ju
falenderoj né emrin tim dhe né emér t€ kryetarit té késhillit t& fshatit q€ keni gené pjesémarrés né kéts
manifestim. I kam dy pyetje kryesues. Problemin e KF “Vllaznisé” e dim t€ gjithé, ne do t& luftojmé deri na
pikén e fundit, se jemi né t& drejtén se éshté njé problem se edhe né ligén e pesté nése na qesin, ne do t&

bre e kané ba até stadium bre. Kemi fol edhe me mbikéqyrésin e projektit, edhe me kompaning, e ka thirré edhe
kryetari disa here, kérkoj qé deri né Kuvend me ardh me e rregullu, sepse krejt pllakat jane tu prish, uji nuk dijet
nga vjen, duhet me intervenu me e rregullu sa me shpejt, sepse éshté ka shkaterrohet. Aty jané mbi 150 f&mije
q€ ushtorjné, éshté gjynah me shku posht ai investim. Kérkoj qé sa mé shpejt me intervenu, sepse hala su b njé
vit g€ e ka pérfundu kompania. Edhe nj¢ kérkesé nga “Lagjeja e Muhagjeréve” té cilat vazhdojné me problemin
¢ kanalit. Uné e kam pas njé takim para dy dite me ta, ata i kané thirré edhe media, duhet me interevenu aty me
rrergullu at€, sepse njé individ éshté pengesé aty g€ po i pengon atij. Kjo &shté proné publike, sepse edhe kéts
vit sun marrim asgjé nga ajo toké.

z.Jakup Demiri: Iliri e qeli si temé stadiumin ¢ Pozharanit. Para dy vite ke qené si temé e ky problem e din
Iliri g€ nuk jané bé punimet si¢ duhet, e tash po del qé ka pas telashe e pér té cilat kemi fol edhe me herét. Edhe
uné mendoj qé té béhet njé komision nga pozita e opozita e t’i pércjellim qeto punime. Nuk e di kush &shté
ménagjer i kontratés, ama duhet me e rregullu.

z.{lir Zuka: Uné i kam edhe té shkrume, edhe kompanisé edhe Florimit s mbikéqyrés i projektit, qé té
rregullohet kjo ¢éshije, sepse ujé del aty e nuk e din askush nga del ai ujé. Kompania thoté q¢€ €shté démtu gypi
kryesor. Uné nuk e di kété, ama kompania duhet me e rregullu kété. Edhe problemi i shkollés sé Pozharanit, a
¢ dini q€ as njé dit nuk &shté punu aty, bash as njé dité. Kam informacione q€ kompaia ka dorézu kérkess qé,
mé shumé q& e kam barr tenderin. Nuk mundet me i mbulu punét, d.m.th ¢ka po ndodhé kétu, a dy vite jané shty
kompanité pér kété tender. Po e thamé me emér, se Reshat Kamberi nuk kryn puné, ky “Vllaznin” ¢ Pozharanit
e ka lané pa stadium e ka me na lan edhe pa shkollé.
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kompani, uné qetu kam thané q€, kjo kompani qé e ka marr nuk &shte serioze. Ka ka punu ajo nuk ka kry puné.
zllir Zuka: Ky punékryes neve Pozharanit na ka lané edhe pa fushé té futbollit. Fusha e futbollit minimumi
duhet me i pas 102 metra, kur ka ardh federata me pranu teknikisht, po ju thamé gé kundérligjshém e ka pranu,
sepse punékryersi né kontraté e ka fushén 102 metra, ¢ a i e ka lané fushén 100 metra. D.m.th duhet edhe njé
here me prishé kété fushé e i njéjti vazhdon prap me marr puné ¢ e cila nuk té pérfill hiq.
Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Te shkolla mundemi me marr naj informaté e pér me pas naj ndikim e kemi
problem nga prej kétu. Te kompanité &shté problemi tek mbikéqyrsat, sepse duhet me u késhyré puna.
z.Hasan Aliu nénkryetar i Komunés: Pérshéndetje t& nderuar té pranishém! Po konsideroj qé po shtrohet
tema té pérseritura. A duhet té shtrohen kéto tema, tham qé po, duhet me u zgjidhé kéto tema. Céshtja e
pjesémarrjes né manifestimin e 19 prillit e kemi obligim moral e njerézor. Céshtjen e “Vllaznis”. E dimi
problemin né mes saj dhe federates, duhet t& ndjeken té gjitha rrugét ligjore. Tek intervenimi né zhveshtore té
stadiumit duhet t& shikohet mundésia tek Zyra e Prokurimit, a ka afaté t& garancionit. Nése ka afaté duhet t&
insistohet. Uné nuk e di mé teper ¢ka duhet me bé kur mbikéqyrési ka qené i t€ njéjti lokalitet. Problemi i kanalit
te “Lagjeja € Muhagjeréve” éshté né proceduré, €shté ¢éshtje e kohés qé& duhet té zgjidhet. Sa i pérketé formimit
t€ komisionit pér mbikéqyrje t€ punéve, jam edhe uné q¢€ t€ shtohet pérgjegjésia. Sa i pérket shkollés, e di q&
mbikéqyrési ka thané qé ka démtime t& punéve nga punékryersi paraprak dhe nga keqbérésit. E ka bé njé kérkess
ai, me sa e di ministria ja ka pranu kérkesen. A ka kompani t& papérgjegjshme, po ka, kété problem po e kemi.
Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pér kéts mbledhje kemi parapa kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e treté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

Pasqyrat Financiare t& buxhetit Komunal pér periudhén janar-mars 2024.
Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim-plotésim té
vendimit Nr.01-110/05-111, té datés 01.02.2022, té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési.

W N

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér rendin e dités.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i Komunés: Me lejen e juaj mua mé kané ardh dhe 2 pika t€ rendit té dités,
propozim vendim pér aprovim pér bartjen e mjeteve né njé projekt né projekte tjera né shum prej 148 mi e 376
euro dhe e dyta jemi deshmitar t& asaj q€ e kemi njé stacion té autobuseve té cilet kem pas bé disa investime qé&
¢ kemi lané nén meshir qé aty qdo dité thirren gazetaret mos mirmbajtja e tyre shkakon edhe problem dhe ka
ardh jné€ propozim vendim Per nisem t€ kryetarit t& Vitis pér bashkpunim nderkomunal e komunen e Gilanit né
fushen e dhenjes né shfrytzim lokacionit & stacionit autobuseve t& Vitis népérmjes stacionit té autobuseve Gjilan
pér realizmin e projektit me interes té perbashket, ju e dini qé edhe njé here e kemi pasé kété éshté ndalé ajo
iniciativ ka pas propozime té ndryshme por nuk ka mundesi pérshkak té formimi psh gé& t& Jeté njé kompani
ndoshta e nivelit komunal pérshkak q¢€ duhet dhe formim t& bordit dhe krejt ato kushtojn dhe si ITug € vetme
per momentin éshté kjo, ju jeni ata té cilet duhet t€ vendosni me dhané, a duhet ta lajmé né até gjednje uné
thamé jo se me t& vertet po shkaktohet ndoshta edhe mendimi pér me investu tash né até objekt i cili &shté i
frekuentum edhe prej qytetareve edhe prej nxensve ndoshta nderimti nuk té lejon me ndermarr pér momentin
forma mé e miré e mundeshme do t& ishte t& kontrollohet dhe shum dokuri q¢ munden me gen devijande né ato

hapsira ndoshta edhe biné kur ka menaxher té projektit.
z.Jakup Demiri: Té flas mé sé pari pér punen e stacionit té autobuseve. Nénkryetar, ne kemi qené né muajin
Janar, kemi vizitu stacionin e autobuseve, Aty pérveg parregullésive, disa démtimeve q€ jané, éshté dhe céshtja
e tualeteve g€ jané né gjendje teper t€ réndé. Nuk e di, inspektorét né Komunen toné ¢faré pune kang, se né até
nuk &shté kané shumé q€ u dashté kompania e cila e ka, se dikush e ka stacionin, se dikush éshté pérgjegjés dhe
tash nése nuk i kané kry ato a ka ndonj€ gjobg, se ndoshta ja Japim Gilanit, por ndoshta prapé€ ajo kompani e
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nuk kané ¢ka me ba edhe Gilani edhe kushdo, se qata nuk di naj sen g€ mujné me zhvillu aty tjeter. Nuk jemi
ne kundér asnjérit, por kur ka mundési komuna joné me shfrytézu, me udhéheq operatori joné, ne me gené ma
lokalist. Po tash nése nuk ka dhezé e kemi provu ne, nomral gé jo Gilanit por kushdo gé e man mé miré se éshté
ne pyetje shendeti i nxénésve, por ta giejmé njé zgjidhje e cila éshté mé e miré. Kam shku e kam vizitu, neve
na ka thirré KTV, nuk &shté q€ e kemi thirré ne si opozitar, nuk &shté se e kané sanu gjendjen, kané shku mas
ca ditéve vetém ka qené dera ¢ mbyllur e tualeteve jo mé shumé, nuk e di a e kané pastru apo jo. Tek pika e
bartjes sé mjeteve né rregull €shté, brenda 3-mujorshit qé &éshté dhe né rregull, por e kam bérs njé pytje né
muajin dhjetor se sa ka mbeté borgj, mirépo shefi i Zyrés s& Prokurimit ka théné gé nuk kemi asnjé borgj, kétu
¢shté ndryshe. Ndértimi i ujésjellésit né fshatrat Ramjan, Novosellé né shumé prej 60 mijé euro. Ka kompani
q€ nuk éshté kompensu as me 60 mij€ euro. Tani realizimit i buxhetit nuk po del€ i sakt.

znj.Milihate Ajeti, drejtoreshé: Kéto grande kané me u marré tek grandi geveritar.

z.Jakup Demiri: E pikérisht tek grandi e kemi njé problem, se grandi ¢ ka njé afaté.

znj.Majlinda Shabani: Dhe a kané qené t€ planifikume pér digka tjeter né moment q€ po i destinojmé pér
digka tjeter, se paraprikisht &shté bérs planifikim.

z.llir Zuka: Kryesues, ne edhe para shumé vjeteve e kemi diskutu. D.m.th e ceken edhe prej ekzekutivit.
Cdo puné qé kryhet si mos ta ka njé mirémbajte dhe njé mbikéqyrje, ajo puné veg po kryhet dhe po kthehet né
gjendje hala mé keq se me fillu punimet. Stacionit i autobuséve duhet me u dhané menjéhere né mbikéqyrje.
Ajo &sht€ shtépi pa domagqin, ka qené njé stacion i miré dhe me u kthy né até giendje éshté gjynah pér ato
nxanésa pér krejt ata. Drejtoreshé, kété uné Jjam pér me kalu. Uroj qé nuk na e kthen ministria.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ne e dimé qé vitin e kaluar kané qené 100 mijé euro pér ujésjellésin € Ramjanit.
A jané pagu kéto pare. Nése nuk e ke sjellé né Kuvend, ndérsa tek kjo pjesa tjeter, mé vjen keq qé nuk je
konsultu nénkryetar me mu pér kété ¢éshtje, uné jam kundér pér kété piké me qu, nuk jam me dhané stacionin
¢ Vitisé. Ne kemi kompani gé i mirémbané objektet komunale. Uné jam pér me bé nj€ kompani qé me e
mirémbajté staacionin, personalisht po flas.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i Komunés: Tek ¢€shtja e konsultimit, d.m.th pse ka ardh kjo kétu pa u konsultu.
Uné besoj qé éshté né kohé, se nuk té ka dalé n€ Kuvend, por té ka dalé né KPF, dhe ka mundési té diskutohet.
Edhe tek ¢éshtja e dyté, pér cilén edhe né até kohé ke gené kundér, e ka déshmu qé€ gabim jemi kané se kemi
njé gjendje té mjerushme. Jakup, televizioni mé ka thirré dhe mu, me daté 5 uné kam qené né Smiré, Lubishté.
Ka qgené fillimi i regjistrimit t& popullatés, prandaj kam thang, nuk kam asnje mundési sot té jem, se e kam
intinerarin. Kam mendim se duhet me Ja dhané, asnjé interes i imi nuk &shté, as personal, as institucional, por
njé€ gjendje té tillé né rasté se ne e tolerojmé aty, nuk ke kompani, ligji nuk ta mundéson me formu. Kjo kompani
duhet me pas njé bord, bordi minimum duhet me i pas€ 5 anétaré, ata duhet té paguhen, pér me u pagu duhet
me u pagu nga t€ hyrat ¢ atyre kompanive té cilat i realizojné dhe lejimi i késaj gjendje, i kétij shkatrrimi né
pamundési q€ e permendi Jakupi, por edhe inspektorin sanitar na e kané marr, e kan béré regjional. D.m.th nuk
ke si Komuné mundési me thirré as inspektorin sanitar, se tash i ke 3 inspekoré té cilét veprojné né aspekt
regjional, dhe tu i pas parasysh krejt kéto véshtirési, uné konsideroj forma mé e miré e mundshme éshté kjo. Né
momentin qé ti e jep lejen, se nénshkrimi béhet né mes 2 kryetaréve dhe kérkohet pérgjegjshméria shumé mé e
madhe, dhe kemi té drejté me shku me konotrullu, me thané se ke miré dhe merri kéto masa. Ne kemi béré njé
investim, por e kemi lané stihi. Stihi &shté ng ményré t€ pakontrollume gé thirren aty. Uné jam shefi qé asnjé
aty nuk éshté shefi, ata veg i shfrytézojné pa pare, por megjithaté nuk menaxhohet. Uné e di, drejtori i
shérbimeve publike kur ka shku me vendos drynin, se nuk ka pas formé tjetér. Ajo nuk éshté zgjidhje, se nuk
€shté zgjidhje me vendos gelsin, zgjidhje €shté me ndértu objektin edhe me Jja dhané dikujt né menaxhim dhe
kryhet. Ka pas zéra qé edhe strehimoren e béng. Mundesh me bé, por s’un e man, prandaj éshté aspekti regjional.
N& kété duhet t& veprojmé né kuader t& fushés, hapésirave ligjore. Nuk &shté miré me stopu kété ¢éshtje, se
kemi stopu pér 7-8 vite dhe na ka dalé keq. Uné besoj qé edhe ti e ke kété bindje, q&€ duhet me i bé zgj idhje, por
pérme i bé zgjidhje nuk kemi pér momentin. Ne mundemi me shiku e japim pér 1-2 vite, i kéqyrim mundésité
ton€ né rasi€ se muj pér pavarésim. Edhe uné Jam pér até me mujté ¢ka ka né territor tonin i pavarésoj krejt, por
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Uné nuk muj me bé Komunén e Vitisé me 200 mijé banoré,
znj.Majlinda Shabani: Neve na &shté bérg ftesé prej KTV-sé me daté 30 Janar, ku ka qené tu mbajté seanca

e KK-sé. Kemi dalé te vendi i ngjarjes. Adresa e paré kur t& éshté njé problematiké shkon tek opozita, sepse

po né rasté se nuk kemi zgjidhje tjera duhet me vendos dhe kété formé ne q& mos me lané kéte imazh té keq qé
Ju éshté béré i Komunes sé Vitis€, dhe realisht stacionit t& autobuesve, Uné po shpresoj qé kur t& jepet té
shikohen edhe rruget mé t& mira, g€ Komuna e Vitisé me pas pérfitim kétu. Te tjetra, tek mbikéqyrja e punimeve,
tek komisioni qé edhe uné Jam pro propozimit qé e béri Jakupi, pér formim té komisionit, dhe besoj gé& kjo
kérkesé ka me u marré parasyshé, sepse kemi paré qé jané tu bé shumé punime né Komunén e Vitisé. Realisht
tek ¢éshtje e asfaltimeve, mirépo sa i pérket kualiteteve dhe punimeve g€ béhen jané 2 tema té ndryshme. Nuk
muj me i pérzi né profesionin e dikujt tjetér, mirépo ajo g€ ne shohim né syté toné dhe qytetaréve, ¢do dité
thojné qé kualiteti i punimeve &shté shumé i dobét, andaj dhe uné po konisdeorj q& mbiqyrja e punimeve dhe
formimi i komisionit prej anés sé opozités duhet me u bé sa mé shpejté qé kéto punime me u kry si¢ duhet.
z.Hasan Aliu, nénkryetar i Komungs: Majlindé€, uné po pajtoj plotésisht, veg nuk po pajtoj aty qé
gatishméria e kryetarit ka qené dhe kur kemi investu &shté blloku nga ana e opozités, pér shkak qé ka mendu,
ka pas qasje tjetér. Uné nuk po du me thané qé as ata e kané pas mé miré€, por koha e ka déshmu se kem gabu,

kam, ju kam thané qé tjeter dité kurdo hajde, por sot nuk muj se ka me gené né Smiré, Lubishté dhe ka me qené
te Plus Televizion pér fillimin e regjistrimit t& popullates dhe shancé nuk kam pas. Nuk po ja za pér t&€ madhe
pse ju kané thirré juve, ata dikan duhet me thirré, duhet njé ¢éshtje q& uné besoj se éshté njé emrues i pérbashkét.
A duhet t& jeté stacioni né kété giendje, krejt pajtohemi q€ jo. Cila &shté forma mé e miré e mundshme, pér
momentin éshté kjo dhe uné konsideorj q& duhet me pas kété né konsideraté dhe me i dhané leje me shku né
hapa t€¢ métutjeshém. Tek lidhja e kontratés, a kemi aspekt ligjor, duhet ta shikojmé me Fatlumin qé ta
kushtézojmé deri né kéts kohé, por gjendjen ta ndryshojmé, jam pro késaj ¢Eshtje. Nuk po flas as si pozité as si
opozité, por si qytetar g€ e du Komunen e Vitisé me pa miré.

z.Jakup Demiri: Krejt né rregull, pa hi né detaje, po ¢ka ka réndési. Kétu ka réndési me bé punén té cilén
duhet me bé, do té thoté duhet me ardh njé televizion.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i Komunés: Jakup, kétu nuk po pajtoj, se ne edhe né fillim kemi qené para 7-8
viteve pa ardh televizioni.

z.Jakup Demiri: Para 7-8 viteve edhe aty kam pérgjgjje. Ka qené njé marréveshje e brendshme e kryetarit,
q€ e kemi diskutu atéhere me dikan, ka qené géshtje korruptive qé uné se kam votu.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i Komunés: Nuk éshté korruptive.

z.Jakup Demiri: Ka qengé, sepse ka qené marréveshje mes 2 njerézve. Uné ta jap stacionin e autobuseve,
uné po e themé publikisht.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i Komunés: Jo nuk Eshté ashtu, apet tash shkon p€rmes kryetarit t¢ Komunés
dhe atéhere késhtu ka gené.



Kryesuesi, z.Bekim Azizi: E njéjta kérkesé ka qené nisma.

z.Jakup Demiri: Qashtu ka gené, se e di kétg, ta kam thané informacionin qysh po ta themé dhe sot, se nuk
¢ mshefi, se nuk jam tu punu msheft, por me gené qajo giendje dhe mos mu diskutu hiq nuk éshté né rregull
prej kryetarit ose prej neve krejtve me qené qajo gjendje qaty, me shku fémija t& pakten jané gjysma e nxénésve
qé frekuentojné aty.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i Komunés: A Po ¢ nin veten fajtor pér kohén gé e ke lané né kéts gjendje.

z.Jakup Demiri: Pér aq sa mé takon po. Jo uné nuk e kam lané uné, uné atéhere kam mbrojt formén
korruptive. Uné e di si funksionon Komuna jem nénkryetar, e diné edhe ti, e diné krejt. A ka dikush gjobé prej
kétyre kompanive q& funksionojné dhe qé po i del zot? A Jelinteresum nénkryetar? Uné kam shku, mé ka thané
uné e kam kontratén, nése nuk ka kerkush kontraté, uné ta gjej njerin qé mé ka thané.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i Komunés: Jo nuk ka kontraté.

z.Jakup Demiri: Po, kur e merr vesh kush Jam dhe ¢faré funksioni kam, atéhere ndryshe ja nisi me folé,
Dashti me i pérzan dhe gazetarét, né giendjen té cilén e kam gjeté sado q¢ &shté inspektori regjional, e krejt
kemi t€ drejté pér aq sa pérgjegjési sa mé takon marré, nuk kemi t& drejté me lané njé gjendje té tillé kur i kemi
fémijét qaty, jemi pérgjegjés pér até puné, pér até q€ at€herit ka gené me ja dhané dikujt, até e di sakt.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i Komunes: Jakup Demiri mbaje mend dhe t& giithé kétu, gjithkund aty ku nuk
ka pastérti as nuk e di as nuk kam qef me dité. I bana 25 vite né institucione komunale né puné, té cilat nuk jané
né kuader ¢ ligjit t& drejtésisé, prosperitetit as nuk du me dité as nuk e kam dité.

z.Jakup Demiri: Uné 3 here kam folé né Kuvend Komunal pér stacionin e autobuseve. Brenda 2-3 viteve
pérgjigja ka gené qé nuk kemi t& drejté me investu. Uné e di q€ drejtpérdrejt nuk keni mundési. Ka disa
donacione, investor t& ndryshém q€ ka mujté Komuna. Késhtu mu kané pérgjigj né Kuvend Komunal. Po flas
q€ kané gené dhe tjerat mundési, por tash kjo gjendje éshté. Uné nuk jam pér mos me ja dhané kujdo qofié, por
mé s€ pari njé operator, késhtu qé éshté&, po nése operator nuk ka q¢ éshté pérgjegjés qé nuk mu ka prenzentu
mu dikush, atéhere kisha pas qef uné me indetifiku veté kush éshté dhe me marré masa ndaj tij.

z.Ilir Zuka: Uné fillimisht e ceka, po kam qené pjesé e Kuvendit si asistent kryesuesit, e di sakt edhe para
sa viteve na ka ardh i njéjti propozim. D.m.th stacioni i autobuséve né Gjilan me marré né mbikqyrje stacionin
e autobuséve né Viti, &shté i njejti, nuk kemi ndryshu kurgja, por sa kemi psu po e shohemi. Nése ish jap atéhere,
sot nuk kishim diskutu, atéhere si e dj uné éshté diskutu pér 3-5 persona me i punésu, éshté miré me u cekd né
vendim. Uné mendoj qé duhet me u dhané stacioni i autobuséve, duhet me ju dhané nxénésve, se sot nuk &shté
tu e shfrytézu kérkush, as né aborr nuk mujné me nejt nxénésat prej erés nése ja kishim dhané para disa viteve
nuk kish ndodh kjo me diskutu. Uné po foli né emér té grupit t& LDK-sg, Jemi pro pér me qu né Kuvend.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Uné Jam kundér pér me shku né Kuvend, stacioni i autobusave né& Viti me Ju
dhané stacionit t& autobusave né Gilan, kam gené kundér dhe mé herét, sepse nuk kam ndonjé informaté tjeter
si e kam pas atéhere. Uné e di q€ kéta ka mujté me e mirémbajt Drejtoria e Shérbimeve Publike sikur e ka pér
detyré g€ e pagun mirémbajtjen e objekteve komunale edhe ajo ka mujté me u mirémbajt. Uné e di qé kjo si té
Jepet krejt kompanité kané me pas shfrytézim ekstra qé hyné q€ dalin, mirépo edhe ai cka hyné né WC sikur né

miratohet rendi i dités.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i Komunés: Kryesues, uné sot kam takim me réndési, por pér shkak té
reskepktimit edhe si KPF dhe &shté i réndésisé té veganté, e pash me té arsyeshme me géndru deri tash. Me
avoaktin e e popullit duhet me shku né zyre, se Eshté pér t& drejtat e njeriut. Kalofshi mirg!

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Vazhdojmé me pikat e rendit t& dités.



Si piké t€ par€ té rendit té dités kemi:
L. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e treté e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Me ngritje t€ dorés: a jeni pér miratimin e procesverbalit? Me té gjitha votat
miratohet procesverbali.

Si piké t€ dyté té rendi té dités kemi:
2. Pasqyrat Financiare té buxhetit Komunal pér periudhén janar-mars 2024

Znj.Milihate Ajeti, drejtoresha: Pérshendejte pér té gjithé t& pranishmit! Kemi béré prezantimin e
pasqgyrave financare t€ Buxhetit komunal pér periudhen janar-mars 2024. Né kété raport e keni té bashkéngjitur
té gjithé materialin e nevojshém. Materialin besoj qé ju ka ardh me kohg, pér ¢do pyetje shtesé jam né
dispozicionin tuaj.

z.Jakup Demiri: Pérshendetje pér té gjithé t€ pranishmit! I kam disa kode kétu me pyet, 11431, kujdestaria
€ punéve gjaté natés dhe puna jashté orarit té punés 17 mijé e 112 euro. Kodi 11411, shtesa e veganté pér té
gjith€, 7 mijé e digka euro. Kodi 40440, shérbime trashéguse, késhilldhénése dhe profesionale, 15 mijé e 400 ¢
digka. Kodi 13445, shérbime té vecanta kotraktuese, indivudal. Me i mbledh te dyat dalin diku 23 mijé e 648 ¢
9 cent. 13510 blerja e librave dhe 11152. Mbéshtetje té vegant pér t& zgjedhurit. Cka jané pagu kéta pér té
zgjedhurit? Eshté 11411, fage 3, nése nuk e diné ma bjen né Kuvend. Njéri kod ka t€ b&jé me trashégime. Edhe
te krahasimet qé kam bérg, e kam fjalén pér te krahasimet te kodi 13450, shérbime, shtypje, printim i vitit t&
kalum, kemi pas 15 mijé e 411 euro, e kété vit kemi 11 mijé e 755 euro. E di qé ka dal kontrata e tyre ku I
merrni ato pajisjet (nuk degjohet). Kam disa pyetje g€ do t’i béjé edhe né Kuvend.

znj.Majlinda Shabani: Dhe njé sqarim shtes€ tek kodi 13630 pér shpenzime mjekésore, diku 24 mijé e 512.
Se pérshembull né vitin 2023 nuk ka pas.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Drejtoreshé, njé pyetje e kam kétu 1 milion e sa jan€ 800/900 mijé qé kené
vendime t€ gjykatave. Uné e di qé ka pas vendime té gjykatave, pér shkak té msimdhénésve prej cilat kode jané
marré€ kéto pare.

znj.Milihate Ajeti, drejtoreshé: Sa i pérket vendimeve té gjykatés, ajo nuk na ka pyet hiq. Ka mujt naj ka
marr paret tek shérbimet publike, kané marr edhe tek Zyra e Kryetarit. Na kané marr edhe tek komunalité, P&r
mé shumé informata ju njoftoj né€ Kuvend.

z.Jakup Demiri: Komuna e Vitisé si t& gjitha komunat tjera jané té njoftuara q€ pagesat pér vendime
gjyqésore tek mésimdhénésit Jané me prioritet ligjor edhe nuk e pyet Komunén se ku i ke zotu kéto mjete, po
Jav ka dhané njé mundési qé disa mjete me i lané té lira q& me i pagu keto.

z.Ramadan Deliu: Po quditem me Jakupin, kush &shté ai njeri qé guxon me shku me fol me prokurorin, me
avokatin q&é me hi né kési pazarllage.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: A jeni q€ kjo piké té shkoj né Kuvend? Nga t& gjithé u miratu kjo piké.

Si pikeé t€ treté té rendit t& dités kemi:

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim plotésim t& vendimit
Nr.01-110/05-111, t& datés 01.02.2022 té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési

Ndryshimi éshté tek anétari q& ka vdek. A Jeni g€ t€ shkon né Kuvend? Me votat ¢ t& gjithve miratohet edhe
kjo piké e rendit té dités.
Si piké té katér té rendit t& dités kemi:
4. Propozim pér bartjen e mjeteve nga njé projetk né tjetrin qé e diskutum mé heret

z.Jakup Demiri: Drejtoreshé, a jeni konsultu me ministri pér két€ proopozim vendim?
Kryesuesi, z.Bekim Azizi: A Jeni gé t€ shkon né Kuvend edhe kjo piké e rendit té& dités? Nga t& gjithé u
miratu edhe kjo piké e rendit té dités.



Si piké té pesté té rendit té dités kemi:

5. Propozim vendimi pér bashképunimin ndérkomunal me Komunén e Gjilanit né fushén e dhénies
né shfrytézim té lokacionit (Stacionit té autobuséve té Vitis€), me gellim té shfrytézimit nga N.P.L
"Stacioni i Autobuséve Gjilan" sh.a. pér realizimin e projektit me interes té pérbashkét

A jeni g€ edhe kjo piké me shku né Kuvend me ngritje dore. Me 5 vota pro, 2 kundér shkon

piké e rendit té dités. Atshere, pasi q€ nuk ka pér debat, me kaq shpall t€ mbyllur kété mbledhje
Mbledhja pérfundoi né ora 11:30

né€ Kuvend kjo

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi
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Republika e Kosoves Komuna e Vitise
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Vitia

NE bazg t& nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetqeverisjén Lokale Nr.03L-040(Gazeta Zyrtare e Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008 lidhur me nenin 50 shkrona [ t& statutit t& Komunés s& Vitisé Nr.01-
0137491 t& dates 21.04.201 Llidhur me neni 6 paragrafi I, pika 1.1, neni 8 paragrafi I pika 1. 1 lidhur me
neni 14, te Ligit me Nr. 06/L-092 pér Dhenien ne Shfrytezim dhe K&mbim te Prones se Paluajtshme te
Komunes (Gazeta Zyrtare Nr. 10, prill 2019) ,Kryetari i Komunés né bazg t& kompetencave dhe
autorizimeve ligjore propozon kétg:

PROPOZIM VENDIM

Paraprak per dhenien ng shirytezim t& pronés komunale( kjoskés) pérmes ankandit publik

Neni 1
Me kete propozim vendim, Kryetari i Komunés se Vitise propozon vendimin paraprak per dhenien ne
shfrytezim te prones se paluajtshme kjoskés te Komunes se Vitise ne shfrytezim afatshkurter personave
fizik dhe juridik, si ne vijim:

1. Lokali-kjosku tek shtepia e Kulturés Gursel e Bajram Sylejmani ka 16 metra katror
Neni 2

Afati kohore per dhenien ne shfrytezim te pronés se paluajtshme komunale eshte afat shkurtér me
kohgzgjatje prej 15 viteve,

Neni 3
Qellimi i dhénies ne shfrytezim te prones komunale eshte interesi publik dhe perfitimi ekonomik i
komunes nga prona komunale.

Neni 4
Procedurat per dhénien e prones se paluajtshme komunale ne shirytézim afatshkurtér realizohet permes
ankandit publik, ne harmoni me Ligjin Nr.06/L092 per Dhenien ne Shfrytezim dhe Kémbim te Prones se
Paluajtshme te Komunes.

Neni 5
Meényrat dhe kushtet e shfrytezimit te prones se paluajshme do te percaktohen me kontrate, e cila lidhet
dhe nénshkruhet ne mes te kryetarit te Komunes dhe pér
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CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101007-02591-0

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 639/2024

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 14.05.2024 - 14:10
Komuna / Op$tina / Municipality: VITI/ VITINA / VITI
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Viti / Vitina / Viti

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan

Created On

P-70101007-02591-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 6003 24.02.2014

/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés e {Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice \ OuA. d_.m.,.a.&a.ﬁ nadan | AZurirano
Called place Postal Code Street name /, ,Tbu o v.,w:.ﬁ..._..mina On Updated

\ M\ N\%\\N

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 1/2

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | P-70101007-02591-0 |




A2 LI

JOJL I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

< /s
w2
UL DS
2_::.1 Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés mi.fl. : «aMw\ﬁ m,avu T ¥
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Poyrsi )w4 i D
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Are 3 Mn
1 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiSte/Construction land m___mE-Z&mnanN:nm.Nm_,mn_u\mo:mo.wcz&:m

B. PRONARI/POSEDUESI -

VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té€ drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po3tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Vitisé 600424486 TR 28 NENTORI 1/1 permisim i emrit, 24,02.2014
Individualna Drzavina /
Single possessor

Printuar nga / Oawﬁaﬁui od / Printed by: Nexhat.Xhelili | P-70101007-02591-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person



o

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :  VITI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Vit

} Njésia/Jedinica/Unit | Tipi/Vrsta/Type
P-70101007-02591-0

|_SipériagjalPovsinalArea nr

_|Parcelé /Parcela/Parcel {5003

9,
0200)5-1) 02590-0

»

PS8N-2

12591-0-20-1)

012591-0

030670

03068-1)
03625-3

03153-0

03100-0

03108-0
(13152-2-1-0)

3105-0
03107-0 3

036251

Shkalla/Razmera/Scale: 1:825

/
Punoi/Obradio/Created: Kushtrim Imeri-,

i3 Data/ Data/Date: 15.05.2024
Nénshkrimi/Potpis/Signature: /

Koha/ Vreme/ Time: 09:22:48

Shénim/BeleSka/Note:



lio2) REPHBLICA E KOSOVES - REPuBLIXA KOSovA
Wk KUNMUNAEVITISE . 0PSTINA VITINA

s T

A St . e i S it g x

-~ .
] .
§ Franuar - Priiljera Méibana Z% 4 -

........

(NrTorganil, S sl .
! NumrifBroj Shtalcs | Vigrg
j Org.broj ’ 1oroj Priiog L\&'t.:l_,‘fioet

o =9 .
L2 iserpr | r
Republika e Kosoves = "‘é‘“*—&-- Komuna e Vitise

Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Vitia

. N a——

NE bazé té& nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetqeverisjén Lokale Nr.03L-040(Gazeta Zyrtare e Kuvendit t&
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008 lidhur me nenin 50 shkrona | t& statutit t&¢ Komunés s& Vitisé Nr.01-
013/491 & dates 21.04.2011, nenit 17, pika 2. lidhur me neni 6 paragrafi I, pika 1.1, te Ligit me Nr.
06/L-092 pér Dhenien ne Shfrytezim dhe Kémbim te Prones se Paluajtshme te Komunes (Gazeta Zyrtare
Nr. 10, prill 2019) ;Kryetari i Komunés né bazé t& kompetencave dhe autorizimeve ligjore propozon kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér formimin e Komisionit vlerésues dhe zbatimin e procedurave per dhenien e prones
paluajtshme te komunes —Kjoskut tek Shtepia e Kulturés” Gursel e Bajram Sylejmani “ne
shfrytézim afatéshkurt prej 15 viteve,

Neni 1

Me kete propozim vendim Kryetari i Komunes se Vitise propozon vendimin per formimin e
Komisioni per vlerésitmin e procedurave per dhenien ne shfrytézim te prones se paluajtshme te
kKomunes se Vitise: Komisioni propozohet prej 5 anetareve, dy nga ekzekutivi, dy kuvendi i
komunes dhe nje nga shoqéria civile.

Albulena Haxhiu, anetar i komisjonit (perfaqésues i ekzekutivit te komunés)
Driton Halabaku, anétare e komisionit (perfagesuese e ekzekutivit te komunes)
(perfagesues i kuvendit te komunés, subjekti LDK )
(perfagesues i kuvendit te komunés subjekti LVV)
(perfagesues i sektorit Jjogeveritar).
Neni 2

Me kété propozim vendim detyrat e Komisionit nga nenj I i ketij propozim vendimj jane
percaktuar ne Ligiin per dhenien shfrytezim dhe Kembim te Prones se Paluajtshme te Komunes
Nr.06/L-092, i Kuvendit te Republikes se Kosoves (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves me
Nr. 10, te dates 03.04.2019).
Komisioni vlerésues udhéheq me procedurat mbi dhenien e prongs se paluajtshme komunale ne
shfrytezim pergatit kriteret e ankandit, percakton qmimin fillestar, zgjedhet kryetari i
komisionit,vlereson ofertat.

Neni 3
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé.
Ao tES T
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Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipal Vitina

NE€ bazé té nenit 13, t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, né harmoni me nenin 51.1 t3
Statutit t¢ Komunés sé Vitisé Nr. 01-013/491, t& datés 21.04.201 1, kérkesen e Ministris s&
Administrimit t& Pushtetit Lokal me nr. 020-238/-6 e datés 13.05 2024, Kryetari i Komunés sé Vitisé,
paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér shfuqizimin e vendimi pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ pronés komunale pérmes
shprehjés sé Interesit né fshatin Budriké t¢ Komunés sé Vitisé pér vendosje té bizneseve né
Parkun Industrial né Budriké me numer protokolli 01-110/05-306 t& datés 29.03.2024

L. Kryetari i Komunés i PROPOZON Kuvendit t¢ Komunés sé Vitisé q¢ t€ miraton vendimin pér
shfuqizimin e vendimit pér dhénien né shfrytézim afatgjaté & pronés komunale pé€rmes shprehjés sé
Interesit né fshatin Budriké t¢ Komunés sé Vitisé pér vendosje t& bizneseve né Parkun Industrial né
Budriké, vendimi me numer protokolli 01-110/05-306 t& datés 29.03.2024.

II. Ky vendim hyn fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé
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Lloji i aktit: Vendim i kuvendit t& komunés sé Vitisé / T

I nderuar Kryetar,
[ nderuar Kryesues,

Né pajiim e Ruegulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrituniir

Administrativ t5 Akteve té& Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t Akteve t€
Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé té pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qaverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésite Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dke Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé
s& Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém t& ligjshmé&risé
ashtu sic parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal
nd vijim:

Vendim OL-110/05-306 pér dhénien né shfrytézim afatgjate t& pronés komunale pérmes
shprehjes s& interesit né fshatin Budriké t& komunés s& Vitisé pér vendosje t& bizneseve né
parkun industrial né Budriké

T miratuar mé daté: 26.05 2\—_1—4
I parashtruar pér shqyrtizpné MAPL mé daté: (3.04.2024

Ministria e Administrimit « Fushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t& komunés
R si m&sipdr, vieréson se akti i komunés nuk gshté ng pajtim me dispozitat e legjistzcionit né
o u gl qi. 2 ==

Pér: Sokol Haliti, Kryetar i Komunés sé& Vitisé
Bekim Azizi, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Vitisé
Kopje: Nijésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sé </ ,
Jeton Qela Ud. Sekretar i Pérgjithshétiiné MAPL// / / /
Nga: Erblin Hetemi,Ud. Udhé&hegés i Departame’ntit Date: /
Ligjor dhe Monitorimit t& Komunave, W 12.04.2024
SR VI-020-238
%_y;;;trfizgﬁ?j{les ;\(Ahev.:t : Tilfodhéheqés i Divizionit ;’3(?,:\ :
: Seirnit Tied onitorim t& Komunave / -
e v ot st U
SR eonora Bajrami, Zyrtare péroMoniforim ‘te /
vierésimit ligjor Komunave b’ L~ % // /. Z
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Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Vitisé né mbledhjen e mbajtur me daté 28.03.2024, ka miratuar
Vendimin 01-110/05-306 pér dhénien né shfrytézim afatgjate t& pronés komunale pérmes
shprehjes sé interesit né fshatin Budriké t& komunés s& Vitiss pér vendosje t& bizneseve né
parkun industrial né Budriké i nxjerré nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

MAPL, konstaton sé vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé éshté né kundérshtim
me. Ligjin 06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s& paluajtshme t&
komunés pasi qe ky ligj nuk rregulion dhénien e pronés né shfrytézim pér Zonat Ekonomike.

Baza ligjore e vendimit ti referohet legjislacionit pérkatés q& rregullon vendosjen e bizneseve
né parkun industrial e rregulluar nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisz.

Andaj bazuar né & lartcekurat, Kuvendi i Komunés sé Vitisé, duhet t& ndérmerr veprime dhe
brenda afatit ligjor, prej 30 ditéve, t& rishqyrtoj dhe t& harmonizoj aktin mé legjislacionin né
fuqi.

Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbete né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi t€ métejshém lidhur me keté vlerésim.
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N€ bazé t€ nenit 13, t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, né harmoni me nenin 51.1té
Statutit t€ Komunés sé Vitisé Nr. 01-013/491, t& datés 21.04.2011 , kérkesen e Ministris sé Financave,
Punés dhe Transfereve me nr 020-238/4 ¢ datés 24.04.2024, Kryetari i Komunés sé Vitisé€, paraqet
kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér shfuqizimin e vendimit pér Financimin e shujtave ditore pér sherbyesit civil si dhe stafin
teknik dhe mbéshtetés té Komunés sé Vitisé janar-dhjetor 2024, vendimi me numer protokolli
01-110/05-308 t& datés 29.03.2024.

L Kryetari i Komunés i PROPOZON Kuvendit t& Komunés sé Vitisé qé t& miraton vendimin pér
shfuqizimin e vendimit pér Financimin e shujtave ditore pér sherbyesit civil si dhe stafin teknik dhe
mbéshtetés t&€ Komunés sé Vitisé Janar-dhjetor 2024, vendimi me numer protokolli 01-110/05-308 &
datés 29.03.2024.

IL. Me kété propozim- vendim, i propozohet Kuvendit té komunés sé Vitisé q€ té shfuqizoj vendimin
pér Financimin e shujtave ditore pér sherbyesit civil si dhe stafin teknik dhe mbéshtetés t& Komunés
s€ Vitis€ janar-dhjetor 2024, vendimi me numer protokolli 01-110/05-308 t& datés 29.03.2024, me
kérkesen e Ministris sé Financave, Punés dhe Transfereve me nr 020-238/4 e datés 24.04.2024.

II. Ky vendim hyn fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé& Vitisé
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Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

Pér:

Sokol Haliti, Kryetar i Komungs s¢ Vitisé

Bekim Azizi, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés

Kopje:

- {Pushtetit T.okal——

Elbert Krasnigi, Ministér né Ministrin€ e Administrimit t& Pushtetit Lokal

Jeton Qela, ud. Sekretare e Pérgjithshme, Ministria ¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal

JNJesm pér Administrimin e Do!\umemeve. \/hmstna e Admmlstrmuu@

Pérmes:

Avni Zogiani, Zv. | ’\/hmslcr/pé Ministring e Financave, P

7
I nis Spahiu, ud. Sekretar { Pérgjithshém, Ministria e |
Transfereve

Nga:

Bora Duli, ud, Drejtoreshé e Departamentit Ligjor, Mm:éiﬂé% Dat

Zyrtarét pérgjegjés:

1. Zyrtari hartues i
vlergsimit ligjor

2.Zyrtari konfirmues i
ivlerésimit ligjor

e Financave, Punés dhe Transfereve 12 .01 X € 1-5 @4
e

Referencé:

54/2024

|

1

Razije Murtezaj, Zyrtare Ligjore, Depa
Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transferev

enti Ligjor,

Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Poht ka Buxhetore,
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve K, Z°7

Lénda:

Kérkesé pér rishqyrtimin e ligjshmérisé s¢ aktit t& Kommunés
sé Vitisé

Lloji i aktit:
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[ ndervari Kryetar z. Haliti,
[ ndérvari Kiyesuss z. Azizi,

Ne& pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 102019 pér Shqyrtimin .Administrativ & Akteve t&
Komunave, plotésuar dhe’ ridryshuar mé Rrégulloren (QRK) Nt. 06/2021, & né bazé &
kompetencave ligjore t& Ministrisé, 18 pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
0272021 pér Fushat = Pérojegjésiss Administrative 1§ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulioren (QRK) Nr.04/2021, Departamenti Ligjer i Ministtiss 58
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuai: pér shqyrti t& defyrueshém t&ligjshmeris, ashiu
si¢ parashihet me nenin 81 18 Ligiit Nr. 03/L-05. pér Vetéqeverisie' Lokale, aktin Komunal si né
vijim:

Vendim 01-110/05308 pér financimin e shujtave ditore pér shérbyesit civil si dhe stafin teknil
| dire mbéishtotés 1€ komunés sé Vitise Janar -Dhjetor 2024

L miratuar mé daté 28.03.2024 : =
I parashtriar pér shqyrtine né Ministring e A dministrimit ¢ "Pushtetit Lokal m¢ doté
05.04.2024

X dérguar péy sigyrtim né Ministriné ¢ Financaye, Punds dhe Transfereve mé-05.04.2024

Ministriz-e Financave, Punés dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™); pas shqyrtimit
& pErmbajtjes s& aktit & mésipéim & Komunés sé Vitisg, jep konstatimet ligjere t& méposhime:

L. Komuria e-Vitisg, me.ang & ketij akti q& &shté subjekt i shqyrtimit, synon financimin ¢ shujtave
-ditoie-pér shirbyesit. civil si-dhe stafin- teknik-dhe- mbeshietés t& komungs s& Vitisg Janar - -
Dhjetor 2024.

2. Sipiké e parg, dhe pEr.qéllimete kétij vierésimi 8shté me réndési-t& theksohet se reni 12 Ligjit:
(8/-260 mbi ndariet buxhetore pér buxhetin e Republikés se Kosovés pér vitin 2024 (kérej e
tutje referuar si *Ligji’) i precizon limitet né. shpenzime pér organizatat buxhetore.

3. Pérte konsretizuar konstatimin.e.mési pérm,si dhe tregues i réndésishém pér & vier&suar limitet
né shpenzinie né Kuptim & shujtave mbetet heni 12, paragiafi 5 i Ligjit, ku pércaktohet.se:

5.8hpexnzimi i parave publike nga kategorig e shpenzimeve mallya dfie shévbinte nul&shté i
lejuar per pogesin e purionjésve, qofié né formé.1é shtesave apo si kontribuie né mall,
péifshi’é ketu shujtat apo dhuratal, duke pérjashiucr rimbisimin apo shpenzimet e
lejunra pér udhétimet jashte vendit, sipas legjislaciorit pérkatss,

4. Nése elaborohet vierésimi ligior krahas frymés s& paragrafit'5 & nenit 12 t& Ligjit, evidentohet.
se shpenzinii'i parasé publike nga kategoria e shpenzimeve mallra dhe shérbime nuk-&shts i
leiuar, qofté edhe ng forme t"é_;s,hujtave, pa ashtu edhe né kategoring e shipenzimeve: page dhe
shiesa nuk jang paraparg ndarjet buxhetore pér financimin e shujtave pEf asnjé kategori.



9. Rijedhimisht, konform interpretimit 13 késaj dispozite, Ministria vleréson- se akti i'Komungs
Eshté ng kundsrshtim me d_ispozitat_e:‘legjfslacibnjt né fugi dhe DPEr.pasej€, Komunss s& Vitiss 5
pamundésohet realizimi i masgs g percakwar n aktin komunal,

Marzg pér bazg konstatimet e mésipérme, Ministzia kérkon nga Komuna e Vitiss ndérmartisn ¢
veprimeve. konkrete, brenda tridhjet8(30) diteve nga datd e pranimit ¢ krkesss pér shiugizim i

akfit, né ményre q€ masa e pércaktuar me aktin e komungs t& harmonjzohet me dispozitat lizgjoze
né fuqi.

Ministria mbetet ng dispozicion. t& Komungs s¢ Viiss dlie/apo Ministrise’ s¢ Administrimit 1
Pushtetit Lokal per ¢farédo. sqarimi € métaime lidhur me k&tE vierdsim.

Me.respeki!
“Interpretimi i dhéné nga Ministria e Financave, Puigs dhe Transfereve pévkitazi me k&l géshije

n‘zb‘c‘fsh'z‘e?ef vetem pg ki)fﬂd;ié‘shm'me,{ géprekin fushé veprimin legjislativie Minisirise s Finapcive,
Punés dhe Transforeye
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Manifestimi Tradicional Kulturo-Sportiv
“Flakadani i Karadakut 2024”

INFORMATE

DKRS/ Viti

24-26 Mars 2024 b




Republika e Kosovés
Republic of Kosova
Komuna e Vitisé
Municipality of Viti/ Vitina
DrejtoriapérKulturé, Rinidhe Sport
Departament of Culture, Youth and Sports

| DATE/A: Maj, 2024

PER/ZA/TO: Komiteti pér Politiké dhe Financa,
Kuvendi Komunal, Viti

NGA/ZA/FROM: Z. Valmir Sahiti ( 2/ 2]
Drejtor pér Kulturg, Rini dhe Sport %//1/

PERMES/OD/FROM: Zt. Bekim Azizi
Kryesues i Kuvendit Komunal

C.C Zt. Sokol HALITI
Kryetari Komunés sé Vitisé

LENDA: Informaté pér Manifestimin Tradicional
“Flakadani i Karadakut 2024 ”
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b). Ndarja e detyrave té Trupés koordinuese:




II. RAPORTI NARRATIV I AKTIVITETEVE

a) Aktivitet kulturore dhe sportive
o Hapja solemne — Dhezja e Flakadanit

Kemi organizuar dhe mbajtur manifestimin tradicional kulturo-sportiv “Flakadani i Karadakut 2024”7, si nje
nga ngjarjet mé té médha kulturore né Komunén e Vitis€, né té cilin marrin pjesé artistét dhe grupet
artistike nga mbaré gjeografia shqiptare dhe mé gjere.

Kjo ngjarje kulturore dhe sportive, u mbajt né saje mbéshtetjes sé projektit: “Flakadanii Karadakut 2024”,
nga institucionet komunale, me pérkujdesjen e Kryetarit t& Komunés sé Vitisé Z. Sokol Haliti, si dhe
organizimit nga ana e Drjetorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Manifestimi Tradicional Kulturor e Sportiv “Flakadani i Karadakut 2024” ka filluar mé 24 mars 2024, ku u
bé hapja solemne e manifestimit me dhezjen e Flakadanit dhe ka p&rfunduar mé 26 mars né mbrémjen
finale té festivalit mbarékombétar t& ansambleve dhe shogérive kulturore dhe artistike. N& kété tubim pos
udhéhegjes komunale dhe shogatave té ndryshme prezantuan edhe deputetét e parlamentit té Kosovés si

dhe mysafir t& shumté nga Kosova, Shaipéria, Lugina e Preshevés, Magedonia e Veriut, Bursa e Turgisé dhe
Gjermania.

Vlen te permendet ge kete vit pati prurje té reja dhe se manifestimi tradicional Flakadani i Kardakut merr
epitetin e njé nga ngjarjet mé prestigjioze kulturo- sportive né mbaré hapésirat shqiptare dhe mé gjeré.



Aktivitetet Kulturore dhe sportive:

o Ora e Madhe Letrare — u mbajt né sallén e mbledhjeve té Shtépisé sé kulturés “Gursel dhe Bajram
Sylejmani” né Viti, mé 26 mars 2024, me fillim né ora 11.00. Né Orén e Madhe Letrare prezantuan
shkrimtaré, poeté nga té gjitha trevat shqiptare. E organizuar né koordinim me Shogatén e
Shkrimtaréve “Ramdan Musliu” e cila hapi konkursin letrar, ku me poezité e tyre kané konkuruar
poeté e shkrimtaré té cilét jané kualifikuar pér Orén e Madhe Letrare dhe jané botuar né revistén
“Flakdani 2024”.

Juria profesionale né pérbérje prej 3 anétaréve me kryetar Sabit Rrustemi, ka vlerésuar poezité mé
té mira té shkrimtaréve konkurrues té Orés sé Madhe Letrare- “Flakadani i Karadakut 2024”.

Me ¢mimin e paré u nderua shkrimtari dhe poetit Nexhat Rexha me poeziné “Fjalé e shkriré né
pagjumési” nga Kamenica, ¢mimi i dyté i takoi Farida Ramadanit nga Shkodra, kurse ¢cmimi i treté u
nda pér poetin Bilall Maligi nga Presheva.

Kurse ¢mimi kryesor “Flakdani i Karadakut” iu nda poetés Shqipe Hasani nga Prishtina me poeziné
“Shpirt me éndrra atdheu”.

o Garat regjionale té recituesve — u mbajtén né Sallén e mbledhjeve t& Shtépisé sé Kulturés “Gursel

dhe Bajram Sylejmani” né Viti, mé 25 Mars 2024 me fillim né ora 11.00. Né kéto gara prezantuan
nxénésit e shkollave té mesme té komunave: Kamenicg, Viti dhe Kaganik.
Juria profesionale e pérbéré nga pérfagésuesit e komunave pérkatése, vlerésuan qé vendiiparé t'i
takoi Edona Zenelit me poeziné “Mos ma kujto”— SHM “Feriz Guri” nga Kaganiku kurse vendi i dyté
iu nda Bleona Krasnigit, poezia “Njé naté pa gjumé” - Gjimnazi “Ismaijl Qemajli” — Kamenicé, ndérsa
me vendin e treté u shpérblye Arbesa Misini, SHMP “Jonuz Zejnullahu ” nga Vitia.

Pér té gjitha shkollat pjesémarrése, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport si organizatore e
manifestimit , ndau falénderime.

o Festivali Gjithékombétar i Shogérive Kulturore e Artistike — u mbajt nga 24 - 26 Mars — prezantuan
14 -té Shoqéri Kulturore artistike nga Kosova, Shqipéria, Gjermania dhe Presheva, ku hapjen e
festivalit e béné solistét e mirénjohur Mehmet Zuka dhe Ismet Bexheti. Kurse mysafir i mbrémjes
finale té festivalit mbarékombétar té& ansambleve dhe shogérive kulturore dhe artistike “Flakdani i
Kardakut 2024” , ishte Ansambli Shtetéror i Kéngéve dhe Valleve Shqipe “Shota” nga Prishtina.



Mbrémija e paré e festivalit, mé 24 Mars:

Nr. Ansambli, Grupi artistik, Shogéria Vendi Vierésimi i Jurisé
Kulturore
L, AKV “KEMAJL AZIZI” VITI Jashté Konkurrencés
2 SHKA “DRENICA” SKENDERAJ 4
3. SHKA “ZERI | LUGINES” LUGINA E 7
PRESHEVES
4, AKV “BAJRAM CURRI” PRISHTINE v
Mbrémja e dyté e festivalit, mé 25 Mars:
Nr. Ansambli, Grupi artistik, Shogéria Vendi Vlerésimi i Jurisé
kulturore
1. | QENDRA KULTURORE “ANAMORAVA” VITI Jashté konkurrencés
2. SHKA “ZERI | KAMENICES” KAMENICE
AKV “DECANI” DECAN
3.
SHKA “GRYKA E KACANIKUT” KACANIK v
4.
5 GRUPI | KLEJSENHELMIT GJERMAN!I




Mbrémija e treté e festivalit, mé 26 Mars:

Nr. Ansambli, Grupi artistik, Vendi Vlerésimi i Jurisé
Shogqéria kulturore

1. SHKA “JONUZ RAMADAN!” SMIRE / VITI Jashté konkurrencés
2. AKV “ KASTRIOTET” FERIZAJ v

3. AKV “ ILIRIA” GJERMAN!I v

4. AKV “TIRANA” TIRANE v

5. | ASAMBLI SHTETEROR KENGEVE PRISHTINE Mysdfire e festivalit

DHE VALLLEVE “SHOTA”

Juria profesionale né pérbérje: Mehmed Xhemajli koreograf, Sami Piraj muzikolog dhe Mustafé Lamallari
profesor i muzikés, vlerésuan dhe ndané 3 vendet e para, gmimin special dhe até jubilar t& Festivalit
Gjithékombétar té Shogérive dhe Ansambleve Kulturore Flakadani i Karadakut 2024”

Vendin e paré iunda AKV “Tirana” nga Tirana, vendi i dyté AKV “Bajram Curri” nga Prishtina dhe vendi i
treté i takoi AKV “Degani” nga Decani. Ndérsa me ¢mimin special u nderua Shoqata “lliria” nga Gjermania.

v MEé 26 Mars, me fillim nga ora 10.00, u béné homazhe dhe vendosja e kurorave me lule te varrezat
e déshmoréve — Déshmorit Nijazi Azemi — Komandant Mijekrra.

Aktivitetet sportive:

o Garat sportive té shahut
o Garat sportive né gjimnastiké
o Garat sportive té basketbollit

Ku té gjitha ndeshjet u zhvilluan gjaté rrjedhés sé manifestimit Kulturor dhe Sportiv “Flakadani i Karadakut-
2024,



ITI. RAPORTI FINANCIAR I MANIFESTIMIT

a) Tabela e kostos buxhetore:

i Ko una eVitlse/DKRS‘ % Akomodimi | 1962.00€
Komuna e Vitlse/DKRS Zérmi 970.00 €
Komuna e Vitisé/DKRS Dreka (Shujta pér grupet artistike 8003 €

s : dhe sportive) .
~ Komuna e Vitisé/DKRS Rekuizita sportive (fanella sportive, 539.00 €
kupa, diploma, etj)
Komuna e Vitisé/DKRS Plus TV 2001.00 €
- Komuna e Vitisé/DKRS Ndricimi profesional, podioumi dhe 2361.18 €

ekrani led (Skena) pér 3 dité té
festivalit gjithekombétar “Flakadani i

Karadakut 2024”
Komuna e Vitisé/DKRS Transporti i grupeve artistike €220.00
: mysafire :
Komuna e Vitisé/DKRS Shtypja e materialeve grafi ke , - 1635.00€

katalogg, cerada citillajda, rollop,
postera, shtypja né bez e flamujve
beza, gravura, fotografi etj.

Tabela krahasuese 2023/ 2024

“Flakadani i Karadakut 2023”7 | = Flakadanh Karadakut2024” .
26,557.66 € S -




Iv. MBESHTETESIT E MANIFESTIMIT

Mbéshtetésit: Komuna e Vitisé-Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Mediat: Manifestimi Tradicional kulturor dhe sportive “

Flakadani i Karadakut 2024”, u mbulua térésisht
nga “Plus Televizion”,RTK4, T7, TEVEL, “TV Presheva”

» Zyra pér Informim e Komunés sé Vitisa.

Rekomandimet: Manifestimi Kultu

ro - Sportiv “Flakadani i Karadakut”
né Komunén e Vitiss,

t€ vazhdoj si njé aktivitet i traditss

Viti, MAJ 2024

Drejtori | DKRS:
O

[Valmir Sahiti



Repunblika e Kosovés
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Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural
Nr. 10

Daté: 12.03-29.04.2024

VITI

Informaté pér mbjelljet pranverore-2024

N&é formé tabelare jané paragqitur té dhénat e aplikueséve pér subvencione sipas
kritereve t¢ MBPZHR- 2024

Nr. | Kultura Lavértare Sipérfagja né hektar Nr. i
fermeréve

Misér / mbi—1/ha 2045.30 /ha 652
Elb/mbi-1/ha 3.94/ha 2
Thekér/mbi 1/ha 3.52/ha 2
Gjithésej 2,052.76/ha
Bimé Industriale
Lulediell 41.84/ha 2
Bimé mjekuese aromatike 3.99/ha 2
Perim-kulturé- mbi 0,30/ha
Patate 84.92/ha 72
Shalgin 58.02/ha a5
Pjeper 9.09/ha 18




Lakér 14.39/ha 19

Kungull 44.24/ha 48
Spec 5.62/ha 7
Fasule 132.18/ha 69
Kunguj misiri 19.92/ha 22
Qepé 7.74/ha 10
Tranguj 0.20/ha 1
Gjithésej perime né fushé ta 381.32/ha

hapur

Perime né serra 5.02/ha 12

Drejtori i Bujqésisé

N%A’ira




